[image: ]                          КАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   «20» декабрь  2024й                   №151                 «20» декабря  2024г

[bookmark: _Hlk151365889] О бюджете сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

[bookmark: _Hlk151367227][bookmark: _Hlk151368048]Совет сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2025 год:
[bookmark: _Hlk151367976]1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 6 712 901,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме           6 712 901,00 рублей.
[bookmark: _Hlk185329402]3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на плановый период 2026 и 2027 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 6 644 680,00 рублей и на 2027 год в сумме 6 771 820,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 6 644 680,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 125 400,00 рублей, и на 2027 год в сумме 6 771 820,00 рублей, в том числе условно утвержденные 256 700,00 рублей.
[bookmark: _Hlk185329423]3) дефицит бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей;
3. Установить поступления доходов в бюджет сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
4. Казначейское обслуживание казначейских счетов, открытых администрации сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, осуществляется Управлением Федерального казначейства по Республике Башкортостан в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
5. Средства, поступающие во временное распоряжение бюджету сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, учитываются на казначейском счете, открытом администрации сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан                        в Управлении Федерального казначейства по Республике Башкортостан                      с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации,                с отражением указанных операций на лицевом счете, открытом получателю средств бюджета сельского поселения в финансовом органе.
[bookmark: _Hlk151368474]6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, установленного пунктами 1, 2 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан:
1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.
[bookmark: _Hlk185329445][bookmark: _Hlk185330078][bookmark: _Hlk185323796]8.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
9. 1) Установить, что решения и иные нормативные правовые акты сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан при условии внесения соответствующих изменений в настоящее Решение;
2) Проекты решений и иных нормативных правовых актов сельского поселения Балтийский сельсовет, требующие введения новых видов расходных обязательств или увеличения бюджетных ассигнований по существующим видам расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов либо сокращающие его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета сельского поселения;
3) Администрация сельского поселения Балтийский сельсовет Иглинский район не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025-2027 годах численности муниципальных служащих сельского поселения Балтийский сельсовет, за исключением случаев, связанных с реализацией постановлений Правительства Республики Башкортостан.
10. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по состоянию на 1 января 2025 года в объеме:
1) не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет текущего финансового года направляются Администрацией муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан;
2) не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований направляются в 2025 году на увеличение бюджетных ассигнований:
а) на оплату заключенных от имени сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов к оплате в 2024 году.
11. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения:
1) сокращение и перераспределение бюджетных ассигнований в случае применения бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения, в соответствии с решениями Администрации сельского поселения;
3) перераспределение бюджетных ассигнований в размере экономии, в том числе по результатам проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей); при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов;
4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения, для софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Башкортостан;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах средств, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения по соответствующей целевой статье расходов бюджета сельского поселения;
7) перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением (уточнением) кодов и (или) порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации.
12. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
13. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан в 2025 году осуществляется с учетом особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году, определенных действующим федеральным законодательством.
14.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава сельского совета								И.М. Бугвин
image1.jpeg
COBET
CEJIbCKOI'O NOCENEHNA
BANTUNCKNI CENbCOBET

MYHUUUMNAITIbHOMO PAMOHA
UIMNHCKNA PAVOH

BALLKOPTOCTAH PECIYBJ/IMKANbI
UrMNH PAVOHBI
MYHUUMMATTb PAVOHBLIHbIH,
BAJTTUKA AYbIII
COBETbI AYblJl

BUNTBMBhE COBETDI PECITYBITMKA BALWLKOPTOCTAH
452415, banTtuka aybinsbl, Y3k ypam, 43 452415, c. bantuka, yn. LeHtpanbHas, 43
Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42 Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42

e-mail: baltika_igl@mail.ru e-mail: baltika_igl@mail.ru